[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2024                                                                                                 № 123-п
р.п. Павлоградка
	О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п

В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                    «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Постановление), следующие изменения:

1. В приложении № 4 к муниципальной программе Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Программа) по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 6 по основному мероприятию 1 «Дошкольное образование» пункт 1.8 изложить в другой редакции:
«1.8 Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной        и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.

Целевой индикатор 1 - доля муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области,       в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем     и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной общей безопасности в муниципальных образовательных организациях, в общем количестве муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, которым предоставлены средства указанных субсидий на соответствующие цели. Измеряется           в процентах, рассчитывается по формуле:

Р1.81 = А/Б х 100%, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций,          в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем    и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.

Б - общее количество муниципальных образовательных организаций, которым предоставлены средства указанных субсидий                                 на соответствующие цели.

Целевой индикатор 2 - доля муниципальных образовательных организаций, получивших положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за счет средств субсидии, в общем количестве муниципальных образовательных организаций, которым предоставлены средства указанной субсидии на соответствующие цели. Измеряется           в процентах, рассчитывается по формуле:

Р1.82 = А/Б х 100%, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций, получивших положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за счет средств субсидии.

Б - общее количество муниципальных образовательных организаций, которым предоставлены средства указанной субсидии на соответствующие цели.
Целевой индикатор 3 – количество муниципальных образовательных организаций, которыми получено положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, содержащее оценку достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства. Измеряется в единицах, рассчитывается по формуле:

Р1.83 = А, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций, получивших положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, содержащее оценку достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства.».

2. В приложении № 4 к Программе по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 6 по основному мероприятию 2 «Общее образование» пункт 2.7 изложить в другой редакции:

«2.7 Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной       и общей безопасности в муниципальных организациях.

Целевой индикатор 1 - доля муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, допущенных муниципальными комиссиями по проверке готовности образовательных организаций к началу нового учебного года, в общем количестве муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области. Измеряется в процентах. Показатель рассчитывается по формуле:
Р2.71 = А/Б х 100%, где:

А - количество образовательных учреждений, допущенных муниципальными комиссиями по проверке готовности образовательных организаций к началу нового учебного года.

Б - общее количество муниципальных образовательных организаций Павлоградского района Омской области.

Целевой индикатор 2 - количество муниципальных образовательных организаций, которыми получено положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, содержащее оценку достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства. Измеряется в единицах, рассчитывается по формуле:

Р2.72 = А, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций, получивших положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, содержащее оценку достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства.».

3. В приложении № 4 к Программе по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 6 по основному мероприятию 3 «Дополнительное образование» пункт 3.8 изложить в другой редакции:

«3.8 Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной        и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.

Целевой индикатор 1 - доля муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области,       в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем    и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях, предоставленной Павлоградскому муниципальному району Омской области, в общем количестве муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, которым предоставлены средства. Измеряется в процентах. Показатель рассчитывается по формуле:

Р3.81 = А/Б* 100%, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем                      и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях, предоставленной Павлоградскому муниципальному району Омской области;

Б - общее количество муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, которым предоставлены средства.

Целевой индикатор 2 - количество муниципальных образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей безопасности. Измеряется          в единицах, рассчитывается по формуле:

Р3.82 = А, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций,           в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем        и оборудования пожарной и общей безопасности.».

4. Пункты 1.1.1, 1.1.8, 2.1.7, 2.1.17, 3.1.8, 3.1.9 по графам 7, 12 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить                 в редакции:
	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях реализующих образовательные программы  дошкольного образования  в виде предоставления субсидий на выполнение муниципального задания
	Всего, из них расходы за счет:
	514 916 654,30
	66 261 877,32

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	224 907 293,54
	33 233 645,32

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	290 009 360,76
	33 028 232,00

	1.1.8
	Мероприятие 8: Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях
	Всего, из них расходы за счет:
	417 171,72
	13 131,32

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	17 171,72
	13 131,32

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	400 000,00
	0,00

	2.1.7
	Мероприятие 7: Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных организациях
	Всего, из них расходы за счет:
	813 635,78
	48 964,42

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	71 625,48
	48 964,42

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	742 010,30
	0,00

	2.1.17
	Мероприятие 17: Ремонт зданий и материально-техническое оснащение муниципальных образовательных организаций муниципальных районов Омской области в целях подготовки к новому учебному году
	Всего, из них расходы за счет:
	1 161 265,12
	1 161 265,12

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 161 265,12
	1 161 265,12

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	3.1.8
	Мероприятие 8: Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.
	Всего, из них расходы за счет:
	833 784,48
	12 580,81

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	33 784,48
	12 580,81

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	800 000,00
	0,00

	3.1.9
	Мероприятие 9: Реализация инициативных проектов в сфере образования
	Всего, из них расходы за счет:
	4 208 666,99
	191 919,19

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	4 208 666,99
	191 919,19

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00»

5. Пункты 1.1.8, 2.1.7, 3.1.8 приложения № 6 Программы                   по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить в редакции:

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов